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Oświata pod lupą. Protesty 
rodziców i odwołanie dyrektorki 

Nawrocki wygrał 
w powiecie otwockim

Do urn poszło niemal 80% wyborców z powiatu otwockiego
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\\\	 OTWOCK 

Czy łączenie klas  
to oszczędność, czy dramat 
uczniów? Prezydent miasta  
z dnia na dzień odwołał jedną  
z dyrektorek otwockich szkół.

Niepokój i sprzeciw – to reakcje ro-
dziców uczniów kilku klas ze szkół 

podstawowych nr 3, 7 i 12 w Otwocku, 
którzy dowiedzieli się, że nowa p.o. 
dyrektor Oświaty Miejskiej w Otwo-
cku, Hanna Skrzypczak planuje łącze-
nie niektórych oddziałów klasowych  
w ramach oszczędności. 

Rodzice są zaskoczeni, ponieważ dowiedzieli się o kontrowersyjnych planach 
oświaty zaledwie kilka dni temu

czytaj na str. 4

czytaj na str. 2
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\\\	 OTWOCK 

Oświata pod lupą! Czy łączenie 
klas to oszczędność,  
czy dramat uczniów? 
Prezydent miasta z dnia  
na dzień odwołał jedną  
z dyrektorek otwockich szkół.

Niepokój i sprzeciw – to reakcje ro-
dziców uczniów kilku klas ze szkół 

podstawowych nr 3, 7 i 12 w Otwocku, 
którzy dowiedzieli się, że nowa p.o. dy-
rektor Oświaty Miejskiej w Otwocku, 
Hanna Skrzypczak planuje łączenie 
niektórych oddziałów klasowych w 
ramach oszczędności. Decyzja ta jest 
wynikiem audytów przeprowadzo-
nych w szkołach, a także konsekwencją 
niedawnych zmian w przepisach. W 
ramach proponowanej optymalizacji 
kosztów planowano od nowego roku 
szkolnego (od września) m.in. połącze-
nie dwóch klas pierwszych w SP7, roz-
dzielenie klasy 5B w SP3 i przeniesienie 
uczniów do klas 5A i 5C. Podobne zmia-
ny czekają uczniów z klasy 6D w SP12.  
Rodzice są zaskoczeni, ponieważ do-
wiedzieli się o kontrowersyjnych pla-
nach oświaty zaledwie kilka dni temu. 
odczas sesji Rady Miasta Otwock, która 
odbyła się 28 maja, pojawiło się wiele 
głosów krytycznych i uwag ze strony 
zaniepokojonych rodziców.

\\\ Niepokój rodziców z SP3
Rodzice klasy 5B z SP3, są zdruz-

gotani. Apelują o ponowne rozważenie 
planu łączenia oddziałów. Jak podkre-
śla jedna z mam klasa przez ostatnie 
lata, była zaniedbywana. – Co roku 
zmieniał się wychowawca. Dochodziło 
do sytuacji, że rodzice przychodzili na 
lekcje na dyżury, aby wspomagać na-
uczycieli. To trwało kilka miesięcy. Były 
sytuacje, że sama musiałam prowadzić 
lekcje wf – podkreśla pani Ewelina. 

Władze miasta słuchały z niedo-
wierzaniem. – Jesteśmy zaskoczeni 
tym, co się działo. Do takich sytuacji 
nigdy nie powinno dochodzić, by rodzi-
ce pełnili dyżury na lekcjach lub prowa-
dzili zajęcia – podkreśla Monika Kwiek, 
przewodnicząca Rady Miasta Otwock.

Rodzice Sp3 tłumaczą, że sytuacja 
w klasie 5B zaczęła się stabilizować rok 
temu. – Dzieciaki się polubiły, zgrały, a 
teraz dowiadujemy się, że klasa ma być 
rozdzielona – podkreśla jedna z mam. 
Inny rodzic Pan Marcin zauważa, że po 
zmianach okaże się, że ofiary przemocy 
rówieśniczej znowu znajdą się w klasie 

ze sprawcą. I dodaje, że dzieci nie mogą 
być traktowane jako „koszt”. Obecnie w 
klasie 5B jest 16 uczniów, a po połącze-
niu jej z dwoma innymi oddziałami w 
klasach byłoby 27-28 uczniów. 

\\\ Stres tuż  
przed egzaminem – SP12

Pan Janusz, ojciec uczennicy z klasy 
6D w SP12, przypadkowo dowiedział 
się o planowanym połączeniu klas i – 
podobnie jak inni rodzice – wyraża zde-
cydowany sprzeciw. Podkreśla, że takie 
działania, podejmowane tuż przed klu-
czowym etapem edukacji, czyli przygo-
towaniami do egzaminu ósmoklasisty, 
wywołują niepotrzebny stres u dzieci. 
Choć dyrektorka szkoły potwierdziła 
mu zamiar połączenia klas, pan Ja-
nusz krytykuje argument finansowy, 
wskazując, że koszty utrzymania klasy 
są porównywalne z wydatkiem na bu-
dowę 200 metrów jednej z otwockich 
dróg. – W szkole, w imię groszowych 
oszczędności, na szali kładzie się przy-
szłość naszych dzieci – podkreśla tata 
jednej z uczennic. I zarzuca również 
władzom zbyt pospieszne działania 
oraz brak wcześniejszego dialogu z ro-
dzicami. Przypomina też wcześniejsze 
zapewnienia, że klasy siódme i ósme 
nie będą łączone. Rodzice apelują, by 
klasa 6D nie została rozdzielona ani 
włączona do innych oddziałów w ko-
lejnym roku szkolnym.

\\\ Wielu uczniów  
z orzeczeniami – SP7

Rodzice uczniów klas 1A i 1B SP 
7 także są zaniepokojeni planem po-
łączenia obu oddziałów. Choć począt-
kowo zapewniano ich, że do tego nie 
dojdzie, pod koniec marca pojawiły 
się informacje o reorganizacji. Obecnie 
w każdej klasie jest 9–10 uczniów, z 
których wielu posiada orzeczenia lub 
wymaga specjalistycznego wsparcia. 
Po połączeniu liczba dzieci wzrośnie do 
19, co – zdaniem rodziców – pogorszy 

jakość nauki i utrudni dostosowanie 
pomocy edukacyjnej, psychologicznej 
oraz wsparcia nauczyciela wspoma-
gającego. Dodatkowo obawiają się o 
warunki lokalowe, ponieważ już teraz 
dzieci uczą się w małej sali przystoso-
wanej z pomieszczenia przy bibliotece. 
Połączenie klas mogłoby doprowadzić 
do przepełnienia i pogorszenia kom-
fortu nauki.

\\\ Co na to Oświata Miejska?
Hanna Skrzypczak, p.o. dyrektorka 

Oświaty Miejskiej przyznaje, że plano-
wane zmiany wynikają z konieczności 
racjonalizacji nie tylko kosztów, ale 
także z analiz prowadzonych wspólnie 
z dyrektorami szkół, którzy znają sytua-
cję poszczególnych placówek. – W SP12 
obecnie funkcjonują cztery oddziały 
klas 6 (gdzie jest od 14 do 20 ucz-
niów). Po zmianach miałyby powstać 
trzy klasy – wyjaśnia p.o. dyrektora. – 
Natomiast w SP3 jest skomplikowana 
sytuacja z powodu braku ciągłości w 
zarządzaniu. Obecnie w klasach piątych 
są trzy mało liczne oddziały – po ewen-
tualnym połączeniu powstaną dwie 
klasy liczące 27–28 uczniów – wyjaśnia 
p.o. dyrektora otwockiej oświaty. I pod-
kreśla, że jeśli ta liczba w klasie miałaby 
zostać przekroczona, dzieci mają być 
objęte odpowiednią opieką. Podkreśli-
ła, że nic jeszcze nie jest przesądzone.

\\\ Nagłe odwołanie  
dyrektorki SP 3 w Otwocku

Po burzliwej dyskusji głos zabrał 
prezydent Otwocka, Jarosław Margiel-
ski, odnosząc się do niepokojącej sytu-
acji w SP3. Zaznaczył, że sytuacje takie 
jak prowadzenie lekcji czy dyżurowa-
nie przez rodziców nie powinny mieć 
miejsca. Podkreślił, że do władz miasta 
od dłuższego czasu docierały sygnały o 
nieprawidłowościach w szkole, a wy-
powiedzi rodziców tylko utwierdziły 
go w przekonaniu o słuszności decyzji. 
Kilka dni wcześniej podjął decyzję o 

odwołaniu dyrektorki SP3 przed koń-
cem kadencji.

Skontaktowaliśmy się z byłą już 
dyrektorką SP3, Agnieszką Deresińską-
-Oleszczuk, którą odwołano ze stano-
wiska przed końcem jej kadencji, bez 
okresu wypowiedzenia i – jak sama 
twierdzi – bez wcześniejszej rozmowy 
wyjaśniającej. Jak podkreśla w rozmo-
wie z naszą redakcją, przejęła szkołę 
w złym stanie i włożyła wiele pracy w 
poprawę jej funkcjonowania oraz mo-
dernizację budynku. Władze miasta na-
gradzały ją przez pierwsze dwa lata. Sy-
tuacja zaczęła się komplikować koniec 
2024 roku. Do urzędu miasta zaczęły 
napływać sygnały o nieprawidłowoś-
ciach w szkole. Jednym z najpoważniej-
szych zdarzeń była sytuacja z 4 grudnia 
ubiegłego roku, gdy w czasie przerwy 
lekcyjnej, podczas prowadzonych prac 
modernizacyjnych, robotnicy użyli 
palnika gazowego bez odpowiednich 
zabezpieczeń. To wywołało oburzenie 
wśród rodziców. 

Była dyrektorka, nie spodziewała 
się odwołania ze stanowiska. – Jestem 
zaskoczona tym, co się stało i to w ta-
kich przykrych okolicznościach. Od 14 
kwietnia jestem na zwolnieniu lekar-
skim i po dwóch operacjach. W piątek, 
23 maja w drodze do lekarza poszłam 
do urzędu, aby podpisać dokument do-
tyczący pracy szkoły i zostałam zasko-
czona w sekretariacie prezydenta przez 
nową dyrektorkę oświaty i prawnika. 
Wręczono mi zarządzenie – komentuje 
już była dyrektorka SP3. I dodaje, że 
w uzasadnieniu zarządzenia zapisano, 
że moja praca została oceniona nega-
tywnie. – To dziwne, bo przez dwa lata 
władze miasta nagradzały mnie za za-
angażowanie i wkład w rozwój szkoły, 
a teraz ktoś wystawił mi negatywną 
ocenę. Co więcej, nawet nie wskazano, 
co dokładnie zostało ocenione i co było 
nie tak. Nikt ze mną nie rozmawiał na 
ten temat – mówi nasza rozmówczyni. 
I podkreśla, że nie zgadza się z zarzu-
tami władz miasta. – W uzasadnieniu 
zarządzenia brakuje konkretów, poja-
wiają się jedynie ogólne stwierdzenia 
– zaznacza pani Deresińska-Oleszczuk.

\\\ W otwockich  
szkołach uczą się także  
obcokrajowcy

Prezydent Otwocka wyjaśnił, że 
obecne działania w miejskiej oświacie 
są wynikiem zmian w systemie finan-
sowania samorządów. Choć miasto wy-
padło w nowym systemie stosunkowo 
dobrze, różnica między planowanymi 
a faktycznymi wydatkami na edukację 
pozostaje znacząca. Utrzymanie obec-
nej liczby klas oznaczałoby konieczność 
dopłaty nawet 6 mln zł z budżetu mia-
sta. – Nie możemy zaciągać kredytów 
na bieżące utrzymanie – podkreśla 
prezydent. Dlatego analizowane są 
różne formy oszczędności, w tym m.in. 
łączenie klas. Zwłaszcza że w ostatnich 
latach wzrosła liczba uczniów spoza 
Otwocka, w tym obywateli Ukrainy i in-
nych państw, których edukację również 
finansuje samorząd. 

Władze miasta przyznały, że ze 
względów finansowych zasadne było-
by zlikwidowanie dwóch szkół i dwóch 
przedszkoli. Radni jednak sprzeciwiają 
się zamykaniu publicznych placówek, 
dlatego podjęto decyzję o szukaniu in-
nych sposobów optymalizacji kosztów. 

\\\ Czy jest finał sprawy?
Prezydent Otwocka zadeklarował, 

że władze miasta nie będą wywierać 
nacisku ani nakładać obowiązku łącze-
nia przyszłorocznych klas 7 i 8 w SP12. 
Podkreślił, że klasy te – w szczególności 
obecna 6D – nie będą rozdzielane ani 
łączone z innymi oddziałami, chyba że 
dyrektor szkoły zdecyduje inaczej.

Prezydent dodał również, że sytua-
cja w SP3 zostanie ponownie poddana 
analizie. I jednocześnie zaznaczył, że 
miasto musi szukać oszczędności, dla-
tego powoli zaczną być wprowadzane 
zmiany (poza ósmymi klasami), m.in. 
łączenie przedszkoli ze szkołami. Za-
pewnił, że takie działania nie wpłyną na 
funkcjonowanie placówek, ale pozwolą 
ograniczyć koszty związane m.in. z eta-
tami czy dotacjami oświatowymi.

Tekst i zdjęcia
Agnieszka Jaskulska

Oświata pod lupą. Protesty rodziców 
i odwołanie dyrektorki 
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Teraz to nie tylko miejsce, gdzie kupicie 
świeże, aromatyczne pieczywo, ale także 
przytulna cukiernia i kawiarnia, gdzie każ-
dy znajdzie coś dla siebie!

Nowa oferta 
– dla każdego coś pysznego!

Piekarnia Oskroba od zawsze kojarzy-
ła się z najwyższej jakości wypiekami, ale 
teraz to miejsce zyskuje zupełnie nowy 
wymiar. W ramach rozwoju oferty, zapra-
szamy Was do skosztowania codziennie 
świeżych wypieków, które rozpieszczą Wa-
sze podniebienia. To nie wszystko. Czekać 
będzie na Was nie tylko pyszne pieczywo, 
ale także:

– Śniadania, które staną się ulubioną 
poranną rutyną – pełne zdrowych i pysz-
nych opcji, idealnych na rozpoczęcie dnia.

– Lody, które z pewnością staną się 
hitem w upalne dni – smaki, które łączą 
tradycję z nowoczesnością.

– Kawa i herbata – idealne do wypicia 
w towarzystwie ulubionego ciasta. A może 
kawa na wynos do pracy? U nas jest zawsze 
świeża i aromatyczna.

Dlaczego warto 
odwiedzić Piekarnię Oskroba 
w Malcanowie?

Nowa odsłona Piekarni Oskroba, to nie 
tylko pieczywo, ale także wyjątkowa at-
mosfera. Stworzyliśmy miejsce, które ma 
na celu nie tylko zaspokojenie Waszych 

potrzeb kulinarnych, ale także przestrzeń, 
gdzie będziecie mogli się zatrzymać na 
chwilę, napić się pysznej kawy i odpocząć 
w miłej atmosferze.

Z myślą o naszych sąsiadach i miłoś-
nikach słodkości, postanowiliśmy, że na-
sza piekarnia będzie otwarta przez 7 dni  
w tygodniu od samego rana. Chcemy, by 
każdy mógł znaleźć czas na chwilę relaksu, 
nawet w najbardziej zabiegany dzień. Bo 
przecież, co może być lepszego niż ciepła 
kawa i kawałek ulubionego ciasta na dobry 
początek dnia?

Wspieramy lokalnych 
przedsiębiorców!

Otwierając nową Piekarnię Oskroba, 
stawiamy na wspieranie lokalnej społecz-
ności. Jesteśmy dumni, że możemy za-

oferować mieszkańcom Malcanowa, ale 
także wszystkim gościom z okolicznych 
miejscowości, miejsce pełne pasji i zaan-
gażowania. Śledźcie nas na mediach spo-
łecznościowych, aby nie przegapić żadnej 
oferty specjalnej!

Gdzie nas znaleźć?
Piekarnia Oskroba znajduje się w Mal-

canowie przy ul. Mazowieckiej 36. Wizyta 
u nas to doskonała okazja, by połączyć za-
kupy z chwilą relaksu. Wpadnijcie do nas 
z rana na szybkie śniadanie, zabierzcie 
pyszne pieczywo do domu lub usiądźcie 
przy filiżance herbaty lub kawy.

Do zobaczenia w Piekarni Oskroba  
– miejscu, które powstało z pasji do smaku 
i chęci dzielenia się nim z Wami!

Zespół Piekarni Oskroba w Malcanowie

Piekarnia Oskroba w Malcanowie – sklep, 
cukiernia i kawiarnia w jednym miejscu!
Mieszkańcy Malcanowa, Żanęcina, Pęclina, Lipowa i okolicznych miejscowości! Mamy  
dla Was wspaniałą wiadomość, której nie możecie przegapić! 28 maja rozpoczął działalność  
w Malcanowie nowy, wyjątkowy punkt Piekarni Oskroba.

\\\	 KARCZEW 

W obliczu coraz częstszych 
i dłuższych okresów suszy, 
Gmina Karczew podjęła 
konkretne działania,  
by chronić nowe nasadzenia 
drzew. 

J ednym z najnowszych rozwiązań są 
hydrobufory, nazywane też „wor-

kami, które gaszą pragnienie”. Każdy 
z nich mieści aż 50 litrów wody, którą 
stopniowo uwalnia, zapewniając drze-
wu nawodnienie przez 2 do 3 tygodni – 
nawet podczas upałów i braku opadów. 

To proste, a jednocześnie niezwykle 
skuteczne narzędzie walki ze skutkami 
zmian klimatu w przestrzeni miejskiej.

Jak podkreśla burmistrz Karczewa:
– Temat hydrobuforów pojawił 

się kilkukrotnie podczas Komisji Rady 
Miejskiej, a także w rozmowach z Kar-
czewską Grupą Sympatyków Drzew. 
W czasie tych rozmów poruszaliśmy 
kwestie wielotygodniowych suszy, któ-
re pojawiały się w ostatnich latach w 
Polsce, a w związku z tym coraz więk-
szych potrzeb i większej częstotliwo-
ści podlewania nowych sadzeń. Jedną 
z propozycji walki z suszą były właśnie 
hydrobufory przy drzewach – twierdzi 
Michał Rudzki.

Dzięki hydrobuforom Grupa Re-
montowa Karczew będzie mogła skon-

centrować się na podlewaniu innych 
roślin, które są bardziej wrażliwe na 
brak wody – takich jak nasadzenia ni-
skopienne.

– Mamy nadzieję, że hydrobufo-
ry znajdą uznanie w oczach naszych 
Mieszkańców i będą służyły nam jak 
najdłużej – dodaje burmistrz, odnosząc 
się do ewentualnych aktów wandali-
zmu, które – jak zaznacza – pozostają 
poza wpływem decyzyjnym gminy.

Inicjatywa, to efekt współpracy 
samorządu, Karczewskiej Grupy Sym-
patyków Drzew oraz radnych, a jej re-
alizacją zajęła się Grupa Remontowa 
Karczew. Przed gminą kolejne etapy 

tego zielonego projektu, który ma szan-
sę stać się wzorem dla innych samo-
rządów dbających o miejską zieleń w 
czasach kryzysu klimatycznego.

\\\ Otwock także z workami
W Otwocku również zamontowa-

no hydrobufory. Instalacje wspierające 
podlewanie pojawiły się już w ubie-
głym roku, a jak podkreśla magistrat – 
drzewa z workami lepiej znosiły suszę. 
Miasto zakupiło aż 1600 hydrobufo-
rów, które sukcesywnie są montowane. 
Obecnie można zobaczyć je m.in. na ul 
Armii Krajowej Górnej, Ślusarskiego, 
Karczewskiej, Poniatowskiego czy War-
szawskiej. 

Agnieszka Deja

Hydrobufory – „zielona 
inwestycja”, która poprawi 
odporność drzew

Inicjatywa, to efekt współpracy samorządu, Karczewskiej Grupy Sympatyków 
Drzew oraz radnych

FO
T. 

FA
CE

BO
OK

 M
IC

HA
ŁA

 R
UD

ZK
IE

GO

\\\	 KARCZEW 

Zabytkowy rynek zmienia się 
nie do poznania. Zajrzeliśmy 
na plac budowy.

T rwa gruntowna rewitalizacja Ryn-
ku Zygmunta Starego w Karcze-

wie – inwestycja, która ma przywrócić 
temu historycznemu miejscu życie, 
funkcjonalność i estetykę na miarę 
XXI wieku. Przygotowania do realiza-
cji projektu rozpoczęły się w lipcu rok 
temu. Wówczas, po przeprowadzonych 
konsultacjach społecznych, powstała 
kompleksowa koncepcja przebudo-
wy centrum Karczewa, opracowana z 
uwzględnieniem zaleceń konserwatora 
zabytków oraz mieszkańców. Zgodnie z 
wytycznymi, układ urbanistyczny ryn-
ku pozostał nienaruszony.

\\\ Zamiast  
betonowego placu

Rynek w Karczewie zaczyna już 
przeobrażać się w nowoczesną prze-
strzeń rekreacyjną. Kilka dni temu zaj-
rzeliśmy na plac budowy. Gotowe są 
już alejki spacerowe, ławeczki, altanki, 
a także fontanna i niewielki plac zabaw 
za remizą.

Nowa przestrzeń będzie pełna zie-
leni – zaplanowano nasadzenia drzew, 
krzewów ozdobnych, klombów i kwia-

tów. Całość dopełni stylowe oświetle-
nie parkowe. Plac przed remizą straża-
cką oraz skwer im. Wandy Bromińskiej 
wzbogacą się o nowe elementy małej 
architektury – pojawi się replika daw-
nej pompy wodnej oraz ogród różany.

Na rynku zaplanowano również 
ławki z pergolami, siłownię plenerową, 
herbaciarnię z tarasem, plac zabaw z 
nowoczesnymi instalacjami dla dzieci, 
stojaki na rowery oraz miejski szalet. 
Główna alejka połączy herbaciarnię z 
placem zabaw, tworząc spójną i przy-
jazną przestrzeń do spacerów i wypo-
czynku.

Docelowo na rynku znajdzie się 
również scena plenerowa, a także par-

king, który będzie częściowo sezono-
wy. – Zimą dostępnych będzie więcej 
miejsc postojowych, natomiast wiosną i 
latem część placu zostanie przeznaczo-
na na wydarzenia plenerowe – wyjaś-
nia burmistrz gminy Karczew Michał 
Rudzki. W ramach rewitalizacji zlikwi-
dowany zostanie wjazd z ul. Warszaw-
skiej, a także przebudowana zostanie 
kanalizacja deszczowa, co wiąże się z 
przesunięciem drogi.

Wykonawcą modernizacji rynku 
jest firma Sorted, która realizuje inwe-
stycję za około 5,6 mln zł. Prace mają 
zakończyć się w wakacje.

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

Tak zmienia się rynek

Rynek w Karczewie zaczyna już przeobrażać się w nowoczesną przestrzeń  
rekreacyjną
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\\\	 POWIAT 

Gdzie się nie obejrzeć – dziki. 
Lokalne władze domagają się 
zmian w prawie. Otwockie 
starostwo uruchomiło 
specjalną petycję, aby móc 
legalnie przeprowadzać 
odstrzał zwierząt.

Dziki traktują miejskie tereny jak 
własne. Nie odstrasza ich ani hałas 

pociągów, ani klaksony samochodów, 
ani miejski gwar – swobodnie space-
rują po ulicach, osiedlach i parkach, 
wchodzą na działki oraz prywatne 

posesje, a nawet potrafią pogonić spa-
cerowiczów czy rowerzystów. Co na to 
lokalne samorządy? Są bezradne! – o 
planach związanych z odstrzałem re-
dukcyjnym dzików pisaliśmy w lutym, 
kwietniu i maju.

\\\ 100 tys. złotych  
na odstrzał 80 dzików

Choć prezydent Otwocka wystą-
pił o odstrzał 80 dzików i w budżecie 
miasta zabezpieczono na ten cel 100 
tys. zł, działania zablokowała Re-
gionalna Izba Obrachunkowa, uzna-
jąc wydatek za nielegalny. Obecnie 
trwa spór kompetencyjny między  

samorządami a rządem o to, kto po-
winien finansować redukcję populacji  
dzików.

– Straciliśmy jakąkolwiek kontrolę 
nad populacją dzików. Sytuacja staje 
się coraz bardziej niebezpieczna. Jako 
samorządy mamy związane ręce. Ze 
względu na sprzeczne przepisy nie 
możemy finansować odstrzału reduk-
cyjnego dzików na terenie powiatu ot-
wockiego – tłumaczy starosta otwocki 
Tomasz Laskus.

\\\ Petycja starosty
Dlatego starosta uruchamia pe-

tycję o pilne zmiany w prawie, które 

pozwolą samorządom legalnie finan-
sować odstrzał redukcyjny dzików, a 
tym samym skutecznie reagować na 

rozrastającą się populację dzików w Ot-
wocku, Józefowie i sąsiednich gminach. 
– Zachęcam do jej podpisania. Petycję 
można podpisać online. Udostępniajcie 
ten apel dalej – tylko wspólnym głosem 
możemy wywrzeć realną presję na rzą-
dzących – wyjaśnia otwocki starosta. I 
zachęca do podpisania petycji na stro-
nie www.petycjeonline.com wpisując: 
w sprawie doprecyzowania przepisów 
umożliwiających samorządom finanso-
wanie odstrzału redukcyjnego dzików 

na terenach wyłączonych z obwodów 
łowieckich.

W ciągu dwóch dni petycję podpi-
sało ponad 1100 osób. Jak zapowiada 
otwockie starostwo, petycja w najbliż-
szym czasie trafi do parlamentarzy-
stów. Samorząd liczy, że skłoni ich to do 
podjęcia konkretnych działań ustawo-
dawczych, które pomogą samorządom 
w walce z rosnącym zagrożeniem ze 
strony dzików.

Agnieszka Jaskulska

Petycja o odstrzał dzików

Dziki coraz śmielej spacerują po ulicach i potrafią nastraszyć przechodniów  
czy rowerzystów, a nawet zaatakować psa

W ostatnich dniach dziki grasowały w rzece Świder
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\\\	 POWIAT 

Polacy ponownie poszli  
do urn, aby zagłosować  
na nowego prezydenta. Jak 
głosował powiat otwocki?

W niedzielę, 1 czerwca odbyła się 
II tura wyborów prezydenckich, 

bo w I turze (18 maja) żaden z kandy-
datów nie uzyskał wymaganej więk-
szości głosów. Polacy wybierali między 
Rafałem Trzaskowskim z Koalicji Oby-
watelskiej a wspieranym przez PiS Ka-
rolem Nawrockim. Według oficjalnych 
danych Państwowej Komisji Wyborczej 
Karol Nawrocki będzie kolejnym pre-
zydentem Polski. PKW podaje ogólno-
polskie wyniki II tury: Karol Nawrocki 
–  50,89%, Rafał Trzaskowski – 49,11%,

\\\ Jak głosowali mieszkańcy?
W powiecie otwockim Karol Na-

wrocki uzyskał przewagę nad Rafałem 
Trzaskowskim, zdobywając 53,29% 
głosów (40 654 głosy), podczas gdy 
jego rywal osiągnął wynik 46,71% (35 
628 głosów). Choć różnica nie była 

ogromna, wskazuje ona na poparcie 
dla kandydata wspieranego przez PiS w 
tym regionie. Największym bastionem 
Nawrockiego okazał się Osieck, gdzie 
poparło go aż 77,38% głosujących, oraz 
Kołbiel – 70,68%. Trzaskowski zwy-
ciężył jedynie w dwóch najbardziej 
zurbanizowanych gminach: w Józe-
fowie (58,10%) i Otwocku (51,74%), 
co wpisuje się w ogólnokrajowy trend 
większego poparcia dla kandydatów 
liberalnych w miastach. Na granicy po-
litycznego remisu znalazła się Wiązow-
na, gdzie różnica między kandydatami 
wyniosła zaledwie dwa punkty pro-
centowe. Wyniki te pokazują wyraźny 
podział preferencji wyborczych między 
częścią miejską a wiejską powiatu.

Wyniki w gminach powiatu:
JÓZEFÓW: Rafał Trzaskowski – 58,10%, 
Karol Nawrocki – 41,10%.
OTWOCK: Rafał Trzaskowski – 51,74%, 
Karol Nawrocki – 48,26%.
CELESTYNÓW: Karol Nawrocki – 
61,98%, Rafał Trzaskowski – 38,02%. 
KARCZEW: Karol Nawrocki – 58,09%, 
Rafał Trzaskowski – 41,09%.
KOŁBIEL: Karol Nawrocki – 70,68%, 
Rafał Trzaskowski – 29,23%.
OSIECK: Karol Nawrocki – 77,38%, Ra-
fał Trzaskowski – 22,62%.
SOBIENIE JEZIORY: Karol Nawrocki – 
68,04%, Rafał Trzaskowski – 31,96.
WIĄZOWNA: Karol Nawrocki – 50,99%, 
Rafał Trzaskowski – 49,01%.
Frekwencja

Według danych z zamknięcia lo-
kali wyborczych frekwencja w całym 
powiecie wyniosła 79%. Oto jak kształ-
towała się w poszczególnych gminach: 
Józefów (83%), Otwock (78%), Cele-
stynów (79%), Karczew (78%), Kołbiel 
(77%), Osieck (79%), Sobienie Jeziory 
(77%), Wiązowna (83%).

Agnieszka Jaskulska

Nawrocki wygrał w powiecie 
otwockim
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Działania prezydenta 
Otwocka  

zablokowała Regionalna 
Izba Obrachunkowa
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Dlaczego klimat się zmienia?
Klimat na Ziemi zmieniał się naturalnie przez miliony lat, 

jednak od czasów rewolucji przemysłowej tempo tych zmian 
znacząco wzrosło. Najważniejszą przyczyną jest emisja gazów 
cieplarnianych, takich jak dwutlenek węgla (CO₂), metan (CH₄) 
czy podtlenek azotu (N₂O), pochodzących głównie ze spalania 
paliw kopalnych, przemysłu, transportu i rolnictwa.

Na zmiany klimatu wpływa również masowa wycinka la-
sów, które pochłaniają CO₂, a także intensywne rolnictwo oraz 
nadmierna konsumpcja energii. Każdy z tych czynników przy-
czynia się do ocieplania atmosfery i zaburzeń w równowadze 
ekologicznej naszej planety.

Co już widać gołym okiem?
Zmiany klimatu nie są czymś abstrakcyjnym – wystarczy 

spojrzeć na dane pogodowe z ostatnich lat. Rekordowe tem-
peratury, susze, powodzie i huragany dotykają coraz więk-
szych obszarów. Topnieją lodowce, a poziom mórz rośnie. 
Wiele gatunków roślin i zwierząt znika, nie mogąc przystoso-
wać się do nowych warunków.

W Polsce obserwujemy m.in. dłuższe okresy bez opadów, 
zmiany w strukturze upraw, zagrożenia dla bezpieczeństwa 
wodnego i energetycznego oraz coraz częstsze zanieczysz-
czenia powietrza.

Czy mamy jeszcze wpływ?
Choć zmiany klimatu to proces globalny, działania lokalne i 

indywidualne mają ogromne znaczenie. Oszczędzanie energii, 
wybór transportu publicznego, segregacja odpadów, sadze-
nie drzew czy wybieranie produktów lokalnych – to tylko 
niektóre z przykładów świadomego stylu życia.

Na poziomie krajowym i międzynarodowym konieczne 
są zmiany w polityce energetycznej, wsparcie dla odnawial-
nych źródeł energii oraz działania edukacyjne i adaptacyjne. 
Wszyscy jesteśmy częścią tego procesu i wszyscy ponosimy 
odpowiedzialność za przyszłość naszej planety.

Ziemia się zmienia, ale my też możemy się zmieniać. To, jak 
będzie wyglądał świat za 20, 50 czy 100 lat, zależy od decyzji 
podejmowanych dziś – nie tylko przez polityków, ale i przez 
każdego z nas.

Ziemia się ociepla – zmiany  
klimatu coraz bliżej nas
Zmiany klimatu to temat, który jeszcze kilka lat temu wydawał się odległy, zarezerwowany 
dla naukowców i polityków. Dziś skutki globalnego ocieplenia odczuwamy wszyscy  
– rolnicy, mieszkańcy miast, dzieci i seniorzy. Ekstremalne zjawiska pogodowe, susze,  
gwałtowne ulewy czy pożary lasów stają się naszą codziennością. Co powoduje zmiany  
klimatu i jak możemy na nie reagować?

\\\	 POWIAT 

Wyniki naszej ankiety. Czy 
Otwock potrzebuje parkingu 
piętrowego – i jeśli tak,  
to gdzie? Sprawdziliśmy,  
co mówią nasi Czytelnicy.

W centrum miasta często brakuje 
miejsc parkingowych, zwłasz-

cza w godzinach szczytu. Obecnie ra-
tusz zlikwidował bezpłatną pierwszą 
godzinę w strefie płatnego parkowania 

i zwiększył opłaty. Mieszkańcy od wielu 
lat mówią o tym, że w mieście przydał-
by się wielopoziomowy parking. O to 
właśnie zapytaliśmy naszych Czytelni-
ków w internetowej ankiecie, która by-
ła dostępna przez miesiąc i zakończyła 
się wczoraj – 27 maja o północy. W an-
kiecie wzięło udział ponad 600 osób.

\\\ Parking potrzebny, ale... 
gdzie?

Wyniki są wymowne: niemal 80% 
respondentów uznało, że piętrowy 

parking w Otwocku jest potrzebny. 
Najwięcej głosów 36% (223 osoby) 
uznało ogólnie, że taki parking jest 
potrzebny (bez wskazania lokalizacji). 
Kolejne 32% (200 osób) wskazało, 
że powinien on powstać w okolicach 
dworca kolejowego, a 11% (223 oso-
by) uznało, że najlepszym miejscem 
byłoby centrum miasta, w pobliżu ulicy 
Powstańców Warszawy lub miejskie-
go bazarku. Natomiast 4% uczestni-
ków uznało, że taki wielopoziomowy 
parking nie jest w ogóle potrzebny. 

Z kolei 2% respondentów uważa, że 
w Otwocku po prostu brakuje od-
powiedniej lokalizacji na tego typu  
inwestycję.

Pozostali sceptycy wolą alterna-
tywne rozwiązania, jak budowę ulicz-
nych parkingów (8%), a 7% uważa, że 
miasto powinno skoncentrować się na 
rozbudowie parkingów wzdłuż linii 
kolejowej. 

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

\\\	 KARCZEW 

W połowie maja 
zorganizowano spotkanie, 
dotyczące przyszłości 
przeprawy promowej,  
łączącej powiaty otwocki  
i piaseczyński.

Mieszkańcy powiatu otwockiego 
od lat korzystają z promu, który 

pływa pomiędzy brzegami Karczewa a 
Gassami. Kierowcy, rowerzyści, a także 
wędkarze często korzystali z tej wod-
nej przeprawy – bo jest tania, wygod-
na i pozwalała szybko pokonać Wisłę. 
Szczególnie cenili ją ci, którzy dzięki 
promowi mogli uniknąć zakorkowanej 
drogi krajowej nr 50.

\\\ Ostatni rok?
Prom obsługuje prywatna firma, 

która od ponad dekady dba zarówno o 
bezpieczeństwo pasażerów, jak i stan 
techniczny jednostki. Jednak od czasu 
pandemii los przeprawy co roku staje 

pod znakiem zapytania. Tegoroczny 
sezon wystartował 3 maja. 

Przyszłość promu nie rysuje się 
pozytywnie. Wiadomo, że właściciele 
promu od roku starają się przekazać 
jego obsługę samorządom.

– Wysłałem pismo do Samorządu 
Województwa Mazowieckiego z proś-
bą o rozważenie przejęcia przeprawy. 
Taką rolę mógłby pełnić na przykład 
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódz-
kich – wyjaśniał nam Jacek Jopowicz 
pod koniec kwietnia.

\\\ Co dalej?
Spotkanie na temat możliwości 

wsparcia tej wyjątkowej atrakcji tury-
stycznej zorganizował Piotr Kandyba. 
Rozmowy toczyły się w gronie przed-
stawicieli samorządów, właściciela 

promu oraz Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich.

– Prom w Gassach to zarówno wy-
jątkowa atrakcja turystyczna, ale też 
ułatwienie komunikacyjne, które łączy 
dwie strony Wisły – po spotkaniach w 
lipcu i wrześniu minionego roku, w ma-
ju silną grupą zainteresowanych samo-
rządów rozmawialiśmy o przyszłości 
tej przeprawy. Prom pływa w linii drogi 
wojewódzkiej, mam więc nadzieję na 
zaangażowanie MZDW i wsparcie tej 
ciekawej i potrzebnej inicjatywy – po-
wiedział nam poseł Piotr Kandyba.

\\\ Karczew wspiera
O rolę promu zapytaliśmy także 

Burmistrza Karczewa.
– Prom Karczew – Gassy wpisał 

się już bardzo wyraźnie w mapę tu-
rystyczną Gminy Karczew. Korzystają 
z niego nie tylko rowerzyści z terenu 
naszej Gminy, ale również z okolicz-
nych powiatów i Warszawy. Prom bez 
wątpienia jest atrakcją turystyczną 
Nadwiślańskiego Urzecza. Korzystają 
również z niego osoby dojeżdżające do 
pracy, a także w celach prywatnych na 
drugą stronę Wisły – powiedział nam 
Michał Rudzki.

Czy gmina Karczew ma możliwość 
wparcia właścicieli promu, by ci nie za-
mknęli interesu?

– Gmina Karczew aktywnie uczest-
niczy w rozmowach dotyczących dal-
szych perspektyw funkcjonowania pro-
mu. Jako Gmina nie mamy możliwości 
prawnych bezpośredniego wsparcia 
finansowego firmy, do której należy 
prom, ale nieustannie stara się pro-
mować i komunikować mieszkańcom 
i turystom walory wynikające z istnie-
nia tej przeprawy promowej. Głęboko 
wierzę, że rozmowy, który obecnie 
prowadzimy spowodują wypracowa-
nie korzystnego modelu finansowo-
-organizacyjnego przeprawy promo-
wej – dodał burmistrz Michał Rudzki.

Agnieszka Deja
/Agnieszka Jaskulska

Co będzie z promem?

Prom Gassy – Karczew na stałe wpisał się w mapę turystyczną naszego  
regionu. Spotkanie na temat możliwości wsparcia tej wyjątkowej atrakcji  
turystycznej zorganizował Piotr Kandyba
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Piętrowy parking. 
Czy jest potrzebny?
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\\\	 JÓZEFÓW 

Wirujące, piękne pary 
taneczne, licytacje i zbiórka 
pieniędzy. Cały dochód 
z wydarzenia został 
przeznaczony na leczenie 
16-letniej Małgosi, która 
walczy ze złośliwym guzem 
mózgu.

W niedzielę (25 maja)  hala spor-
towa ICSiR w Józefowie tętni-

ła życiem. Przez cały dzień odbywały 
się pokazy tańca i licytacje – wszystko 
po to, by wesprzeć 16-letnią Małgosię 
Kuźmę, mieszkankę Józefowa, która to-
czy trudną walkę ze złośliwym guzem 
mózgu (o szczegółach pisaliśmy pod 
koniec kwietnia).

\\\ Wirujące pary taneczne
Podczas Festiwaul Tańca Fast-Step, 

zorganizowanego przez lokalną szkołę 
tańca, hala sportowa zamieniła się w 
parkiet rozświetlony kolorowymi re-
flektorami, przywodzący na myśl pre-
stiżowe zawody tańca towarzyskiego. 

Od rana na parkiecie królowały wy-
stępy zespołów tanecznych i wirujące 
pary – od najmłodszych adeptów po 
dorosłych pasjonatów, którzy z zaan-
gażowaniem prezentowali swoje cho-
reografie. Publiczność mogła podziwiać 
zarówno tańce standardowe, takie jak 
walc angielski, tango czy quickstep. 
Szczególne wrażenie zrobiły duety, za-
chwycając precyzją ruchów i elegancją. 

\\\ Licytacje 
Na zakończenie wieczoru na scenie 

wystąpiła Paulina Przybysz, wokalist-
ka znana zarówno z zespołu Sistars, 
jak i z solowych projektów. W trakcie 
wydarzenia odbywała się także akcja 
charytatywna na rzecz leczenia chorej 
nastolatki z Józefowa. Akcję wspar-
li m.in. prezydent Otwocka Jarosław 
Margielski, zastępca burmistrza Józefo-
wa Piotr Gąszcz oraz radna powiatowa 
Kinga Błaszczyk. Nie zabrakło także li-
cytacji. Pod młotek poszły m.in. koszul-
ki z autografami znanych sportowców 
oraz vouchery do restauracji. Podczas 
wydarzenia zebrano ponad 32 tys. zł. 
Cały dochód z wydarzenia został prze-
znaczony na leczenie chorej nastolatki. 

\\\ Poruszający film
Podczas wydarzenia na dużym 

ekranie wyświetlono krótki porusza-
jący film, w którym rodzice, brat oraz 
chora Małgosia dziękowali ludziom do-
brej woli i mówili o swojej determina-
cji w walce z chorobą. – Z waszą mocą, 
którą od was otrzymujemy, pokonamy 
tego dziada – podkreślił Janek, brat cho-
rej nastolatki.

– Dziękujemy wszystkim za wspar-
cie. Dzięki Waszej hojności nasza córka 
będzie mogła skorzystać z indywidu-
alnej opieki lekarskiej, dietetycznej i 
psychologicznej. To istotne wsparcie w 
przygotowaniu do dalszego, trudnego 
leczenia – komentują rodzice Małgosi. I 
dodają również, że Małgosia jest już po 
dwóch chemioterapiach oraz zakończy-
ła radioterapię w Instytucie Onkologii 
w Warszawie.

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

Oni pomogli:
Część taneczną zorganizowała lo-
kalna szkoła tańca. Za część cha-
rytatywną odpowiadały: Izabela 
Broniewicz, Agnieszka Chilińska, 
Marta Chrzanowska, Aneta Blahut 
oraz Grażyna Nowicka-Sędek. Ini-
cjatorzy akcji zapraszają mieszkań-
ców do internetowej grupy, gdzie 
nadal prowadzone są licytacje: FB/
Marzenia dla Gosi. Każdy, kto chce 
pomóc, może dokonać wpłaty na 
stronie zbiórki  www.siepomaga.pl/
malgosia-kuzma

Taneczne show 
dla chorej Małgosi

Małgorzata Kuźma walczy  
ze złośliwym guzem mózgu
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 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu urządzeń  
wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne prawo 
jazdy kat. B tel. 601 923 395

 Do serwisu opon w Konstancinie  
zatrudnię serwisanta z doświadczeniem. 
Tel. 601348535 lub 227564097

 Do ogrodnictwa z zamieszkaniem  
lub bez. Blisko Warszawy.  
Tel. 606 748 616, 504 660 828

 Zatrudnię murarza z pomocnikiem.  
Tel 601241397

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

 Zatrudnię kierowców kat. B i C,  
praca Janki, tel. 664 417 724          

KUPIĘ

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418  

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
– przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

 Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej, tel. 518 266 390

Taxi, Piaseczno i okolice,  
tel.606 959 607 

 Glazura, gładź, panele, płyta g-k,  
malowanie, elektryka, hydraulika,  
firma rodzinna tel. 692 885 279 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie,  
orynnowanie, podbitki dachowe.  
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

Docieplenia budynków - elewacje  
- solidnie - doświadczone ekipy  

- 602 482 572

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Wywóz gałęzi 519874891 

 GEODETA tel. 516070915 

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

 BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309 

 Ogrodzenia, tel. 504 008 309

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Glazura, remonty, 609 926 758     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię udziały  
we Wspólnocie Gruntowej  
Wsi Bielawa, 501866766    

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam działkę budowlaną,  
wszystkie media, ogrodzona, 1028 m2, 
kwadratowa, przy ścianie lasu, na granicy 
Zalesia Dolnego i Górnego, okolice Górek 
Szymona, cena 550 tys. tel. 883 933 855

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2, 1200 m2 k. 
Prażmowa, tel. 602 770 361, 791 394 791 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Miejsce postojowe naziemne,  
monitorowane, dla aut osobowych  
i busów, 150 zł, okolice PKP  
tel. 571 513 300

 Wynajmę pokój zamykany,  
w apartamencie, centrum Piaseczna  
tel. 508 68 68 66

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111    

 Oddam ziemię z możliwością  
transportu. Piaseczno i okolice 
602-236-691

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 KARCZEW 

Na to wydarzenie czekają 
nie tylko mieszkańcy, ale 
całej okolicy. Kto w tym roku 
wystąpi na scenie podczas  
Dni Karczewa 2025?

T o jedno z najważniejszych wy-
darzeń kulturalnych w gminie. 

W weekend 13–15 czerwca Karczew 
zamieni się w centrum rozrywki, mu-
zyki i rodzinnej zabawy. Dni Karcze-
wa 2025 to propozycja zarówno dla 
mieszkańców miasta, jak i dla gości z 
całej okolicy. Czeka nas pełen atrakcji 
weekend: koncerty, animacje, piana 
party, występy artystyczne, street food 
i widowiskowy pokaz sztucznych ogni.

\\\ Jakie atrakcje?
Obchody rozpoczną się w piątko-

wy wieczór nastrojowym akcentem 

– finałem ogólnopolskiego konkur-
su poetyckiego, który odbędzie się 
w Centrum Kultury i Sportu przy ul. 
Widok 2. To wydarzenie otworzy trzy-
dniowy program pełen różnorodnych  
aktywności.

Sobota (godz. 12.00-22.00) przy-
niesie moc wrażeń dla całych rodzin. 
Już od południa nad Moczydłem po-
jawią się stoiska ze street foodem, a 
najmłodsi będą mogli wziąć udział 
w animacjach, spotkaniach z żywy-
mi maskotkami, malowaniu buziek 
i zaplataniu kolorowych warkoczy-
ków. Zaplanowano również rodzinne 
warsztaty majsterkowania oraz bieg 
z przeszkodami dla dzieci w różnych 
kategoriach wiekowych. Po południu 
na rynku zaprezentują się ósmoklasiści 
w pokazowym polonezie, a wieczorem 
nad Moczydłem rozpocznie się zabawa 
taneczna w rytmach muzyki lat 60., któ-
rą poprowadzi DJ. 

\\\ Finałowe koncerty
Niedziela to kulminacyjny punkt 

Dni Karczewa, które odbędą się nad 
jeziorem Moczydło (wjazd od ul. Trza-
skowskich) . O godz. 12:00 odbędzie się 
uroczysta msza odpustowa w kościele 

św. Wita w Karczewie. Od południa 
nad jeziorem Moczydło rozpocznie się 
festyn finałowy. Na scenie pojawią się 
lokalne grupy artystyczne, przedszko-
laki, uczniowie, zespoły folklorystyczne 
(zespół Sołtysi, Małe Piskorze, Pisko-

rze) i orkiestra dęta OSP Karczew. Na 
scenie wystąpi także Maja Golec (godz. 
18.15). Wśród gwiazd wieczoru zoba-
czymy Bryskę (po godz. 19.00), jedną 
z najpopularniejszych wokalistek mło-
dego pokolenia oraz legendę polskiego 
rocka, Małgorzatę Ostrowską, znaną z 
przebojów „Szklana pogoda” i „Melu-
zyna” (występ o godz. 21.00). Całość 
zwieńczy efektowny pokaz fajerwer-
ków.

Organizatorzy wydarzenia: Cen-
trum Kultury i Sportu w Karczewie oraz 
Urząd Gminy Karczew.

\\\ Jak dojechać  
nad Moczydło? 

Dojazd do jeziora od centrum 
Karczewa: ul. Częstochowską, ul. Ku-
socińskiego i ul. Trzaskowskich (przy 
stadionie Mazur Karczew).

Tekst i zdjęcia
Agnieszka Jaskulska/Markus

Gwiazdy, zabawa i fajerwerki

Na scenie wystąpi kilka gwiazd m.in. legenda polskiego rocka

\\\	 POWIAT 

Kto ma pierwszeństwo? 
Cyklista czy kierowca 
samochodu? Policjanci 
wyjaśniają przepisy, o których 
wielu zapomina.

W ruchu drogowym nie ma miej-
sca na domysły – zasady są jas-

ne i obowiązują każdego uczestnika. 
Niezależnie od tego, czy pojazd wyjeż-
dża z podwórka, strefy zamieszkania 
czy bocznej uliczki, moment włączania 
się do ruchu to chwila, która wymaga 
szczególnej ostrożności i pełnej kon-

centracji. To właśnie wtedy najłatwiej 
o błąd, który może kosztować znacznie 
więcej niż tylko spóźnienie. To właści-
wa reakcja przesądza, czy sytuacja na 
skrzyżowaniu zakończy się zwykłym 
mijaniem, czy wezwaniem karetki po-
gotowia. 

Wyjazd ze strefy zamieszkania, 
posesji czy przydrożnego obiektu, to 
moment włączania się do ruchu. – W 
wielu przypadkach wiąże się to z ko-
niecznością przecięcia drogi dla rowe-
rów lub pasa ruchu dla rowerów, po 
których mogą poruszać się rowerzy-
ści i inni użytkownicy jednośladów. 
W takiej sytuacji należy zachować 
szczególną ostrożność i bezwzględnie 
ustąpić pierwszeństwa wszystkim 
uczestnikom ruchu – tłumaczą poli-
cjanci. I podkreślają, że podobna za-
sada obowiązuje przy zbliżaniu się do 
drogi z pierwszeństwem, jadąc z drogi 
podporządkowanej. Obowiązkiem jest 

ustąpienie pierwszeństwa wszystkim 
pojazdom znajdującym się na drodze z 
pierwszeństwem – niezależnie od tego, 
czy poruszają się po jezdni, pasie ruchu 
dla rowerów, drodze dla rowerów, czy 
przejeżdżają przez przejazd rowerowy. 

Agnieszka Jaskulska

Kiedy ustąpić 
rowerzyście?

Moment włączania się do ruchu to chwila, która wymaga szczególnej ostrożno-
ści – ostrzegają policjanci
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\\\	 JÓZEFÓW 

Tańczą w ciemnościach, 
zwyciężają w blasku 
reflektorów. Joanna i Dariusz 
Popławscy to niezwykła para, 
która pokonuje własne bariery 
i zdobywa laury.

P odczas ostatniego Festiwalu Tań-
ca w Józefowie, który połączony 

był ze zbiórką pieniędzy na leczenie 
ciężko chorej 16-letniej Małgosi Kuźmy, 
publiczność miała okazję zobaczyć wy-
jątkowy występ. Na parkiecie pojawiła 
się para, która na co dzień udowadnia, 
że pasja i determinacja potrafią poko-
nać niemal każdą barierę – Joanna i 
Dariusz Popławscy, mieszkańcy Józefo-
wa. To nie był ich pierwszy występ – i z 
pewnością nie ostatni. Pani Joanna jest 
słabowidząca, a pan Dariusz, całkowi-
cie niewidomy, ale wspólnie tańczą od 
ponad 20 lat.

\\\ Światowy sukces
Ich historia zaczęła się od zajęć re-

kreacyjnych i turniejów dla osób nie-
widomych. Z czasem taniec stał się dla 
nich nie tylko formą wyrazu i rozwoju, 
ale również okazją do rywalizacji na 
najwyższym poziomie. Obecnie mają 
na koncie kilkanaście tytułów Mistrzów 
Polski w stylu standardowym i latyno-
amerykańskim, Mistrzostwo Europy 
zdobyte w 2016 roku w Stevenage 
(Wielka Brytania), a także Mistrzostwo 
Świata w stylu latynoamerykańskim 
oraz Wicemistrzostwo Świata w stylu 
standardowym (Word Cup, Bratysława 
2021).

Ich najnowszy sukces to triumf 
w prestiżowych zawodach The Open 
Worlds, które odbyły się w maju 2025 
roku w słynnej Blackpool Tower w An-
glii w kategorii Blind & Partially Sighted 
(wyjazd współfinansowało otwockie 
starostwo). Mieszkańcy Józefowa wy-
tańczyli: 
I miejsce multidance standard (walc 
angielski, tango, quickstep),
I miejsce single dance foxtrot,
I miejsce multidance latin (samba, cha-
-cha, rumba),
I miejsce single dance paso doble.

\\\ Występy w telewizji
To jednak nie koniec listy ich osiąg-

nięć – od kilku lat startują również w 
kategorii senior hobby, rywalizując z 
parami pełnosprawnymi. Występowali 
w popularnych programach telewizyj-
nych, takich jak „Got to Dance – Tylko 
Taniec”, „W obiektywie Justyny Stecz-

kowskiej”, „Pełnosprawni”, czy „Super-
Ludzie”.

W 2017 roku pani Joanna założyła 
Fundację Artus, której misją jest wspie-
ranie osób z niepełnosprawnościami 
w realizowaniu pasji tanecznej. Od 
początku istnienia fundacji wspierani 
są przez Urząd Miasta Józefów, m.in. w 
ramach projektu „Tańcząc w ciemnoś-
ciach”, który umożliwia im regularne 
treningi.

Agnieszka Jaskulska

Niewidomi mistrzowie tańca

Joanna i Dariusz Popławscy to wyjątkowi mieszkańcy Józefowa
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\\\	 POWIAT 

Porzucone, często  
uszkodzone auta,  
które zajmują miejsca 
parkingowe i niszczeją  
na ulicach, to poważny 
problem w Otwocku  
i okolicach.

T o, co dzieje się na parkingu przy 
ul. Kopernika 30/32 na wysokości 

zielonej bramy i wjazdu na osiedle – 
wymaga interwencji władz i policji. W 
tej sprawie skontaktował się z naszą 
redakcją pan Paweł. – Obywatel Ukrai-
ny urządził sobie tam nielegalny komis 
samochodowy. Trzy auta blokują i tak 
już bardzo mały parking przy bramie, 
gdzie jest wjazd na teren osiedla. Je-
den z pojazdów stoi tam od ponad roku, 
dwa kolejne – od kilku miesięcy. Celowo 
usunięto z nich tablice rejestracyjne. 
Pomóżcie nam uporać się z tym prob-
lemem – apeluje nasz Czytelnik. I do-
daje, że w tej sprawie kontaktował się 
we wrześniu ub. r. z Urzędem Miasta 
Otwock. Wtedy na samochodzie zosta-
ła przyklejona informacja od miasta o 
konieczności kontaktu z ratuszem lub 
usunięcia pojazdu. – Od urzędu otrzy-
małem także odpowiedź, że właściciel 
pojazdu został poinformowany o ko-
nieczności usunięcia auta i zobowiązał 

się tego, że zabierze stamtąd pojazd, 
ale jest koniec maja, a pojazd nadal 
stoi – zaznacza pan Paweł. I dodaje, 
że mieszkańcy są bezradni i czują się 
zlekceważeni. 

W sprawie blokujących samocho-
dów skontaktowaliśmy się z otwocką 
komendą policji i Urzędem Miasta Ot-
wock.

Problem porzuconych lub nisz-
czejących aut wraca jak bumerang. W 
ubiegłym roku władze Karczewa wraz 
z policją interweniowały w sprawie po-

rzuconych pojazdów na osiedlu Ługi. 
Choć część aut została usunięta, wciąż 
kilka wraków zajmuje miejsca parkin-
gowe. Podobna sytuacja miała miejsce 
na osiedlu przy ul. Kmicica w Otwocku, 
gdzie volkswagen i daewoo od dawna 
blokowały miejsca postojowe. W tej 

sprawie interweniował radny powiato-
wy Dariusz Kołodziejczyk, który zwró-
cił się do otwockiej komendy policji, a 
ta skontaktowała się z ratuszem, aby 
odholowano pojazdy. 

Obecnie na osiedlowej uliczce na 
wysokości ul. Armii Krajowej i Gure-
wicza od kilku miesięcy stoi czerwony 
citroen, który ma tylko jedną tablicę 
rejestracyjną i przebite opony. Dwa in-
ne wraki od dawna stoją w krzakach na 
terenie przy budynku komunalnym na 
wysokości kościoła w Otwocku. 

\\\ Kiedy można odholować 
auto na koszt właściciela?

Jeśli pojazd jest porzucony, uszko-
dzony lub nie ma tablic, służby (policja, 
straż miejska, urzędnicy) mają prawo 
podjąć działania często na koszt właś-
ciciela.

Art. 50a ust. 1 i 2 – Prawo o ruchu 
drogowym:

Policja lub uprawnione służby mo-
gą usunąć pojazd z drogi, jeśli:
– pojazd nie ma tablic rejestracyjnych,
– pojazd stanowi zagrożenie dla bez-
pieczeństwa ruchu lub porządku pub-
licznego,
– pojazd jest uszkodzony i nie nadaje 
się do ruchu,
– pojazd jest porzucony na drodze lub 
miejscu do tego nieprzeznaczonym

Ustawa o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach:
Art. 6 ust. 1 pkt 12
Gmina ma obowiązek usuwania z drogi 
i miejsc publicznych wraków pojazdów, 
które zagrażają bezpieczeństwu lub 
estetyce.
Art. 6 ust. 1 pkt 13
Usuwanie wraków odbywa się na koszt 
właściciela pojazdu, jeśli zostanie on 
ustalony. 

Agnieszka Jaskulska

Wraki aut blokują parkingi
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\\\	 REGION 

Walka o awans na różnych 
szczeblach ligowych. 
Wkraczamy w decydującą  
fazę rozgrywek!

Nie gra PKO Bank Polski Ekstrakla-
sa, wszystko wyjaśniło się też w 

Betclic I Lidze, ale w niższych ligach 
dalej toczy się walka o końcowe zwy-
cięstwo. Kto awansuje do wyższej klasy 
rozgrywkowej? O tym przekonamy się 
już niedługo. Wiadomo jednak, że na tę 
chwilę tak naprawdę nikt nie może być 
pewnym świętowania.

\\\ Ostatnie 2 tygodnie
Mazur Karczew dalej czeka na 

awans, a w ostatnich tygodniach sytu-
acja zrobiła się coraz bardziej skom-
plikowana. Wszystko przez brak kom-
pletu punktów z Raszynem i sobotnie 
starcie z Energią Kozienice.

Mecz na terenie przeciwnika roz-
strzygnęły dwa gole – samobójczy 
Kacpra Łukasika i bramka Energii w 
końcówce pierwszej połowy, której 
autorem był Bartłomiej Książek. Go-
spodarze do ostatniej minuty utrzymali 
korzystny rezultat i mogli świętować 
ogromnie ważne zwycięstwo. To była 
pierwsza po 11 latach wygrana Energii 
u siebie z Mazurem.

21 maja na łamach naszej gazety 
pisaliśmy: „Do zdobycia pozostało 12 
punktów – teoretycznie w tym momen-
cie, jeśli Mazur przegrałby wszystkie 
mecze (co jest mało prawdopodobne), 
a Ożarowianka zdobyła w nich komplet 
punktów, awansują rywale”. Od tamtej 
pory tabela uległa ogromnej zmianie, 
wcale nie na korzyść zespołu z powiatu 
otwockiego.

\\\ 63 punkty Karczewa
Na czele dalej Karczew, który po-

siada obecnie 63 punkty. Tuż za nim 
Ożarowianka Ożarów Mazowiecki i 
Energia Kozienice – te drużyny zdobyły 
po 57 oczek. Przed nami ostatnie dwie 
kolejki rozgrywek i w najgorszym sce-
nariuszu… podopieczni trenera Marci-
na Broniszewskiego zostaną w V Lidze 
na kolejny sezon.

Spójrzmy na tzw. małą tabelę. Na 
pierwszym miejscu (12 punktów) znaj-

duje się obecnie Ożarowianka, która 
wygrała oba spotkania z Kozienicami 
(3:0 i 4:1), a także dwukrotnie poko-
nała Mazura (1:0 i 3:1). Tuż za nią są 
pozostałe dwa zespoły, ale to Energia 
ma lepszy bilans w bezpośrednich po-
jedynkach z Mazurem (1:2 i 2:0). Na 
szczęście już w najbliższy weekend te 
pesymistyczne wyliczenia mogą trafić 
do kosza.

W sobotę 7 czerwca o godzinie 
13:00 na stadionie w Karczewie go-
spodarze zmierzą się z Escolą Varsovia. 
Stołeczni rywale walczą o utrzymanie 
w lidze, więc to na pewno nie będzie 
łatwa potyczka. Gdyby jednak prze-
ciwnicy zgarnęli komplety punktów, a 
Mazurowi nie udało się zapunktować, 
pozostaje również ostatnia seria gier, w 
której 15 czerwca o 17:00 w Radomiu 
karczewska ekipa spróbuje pokonać 
rezerwy Radomiaka Radom. Kibice li-
czą jednak na przerwanie złej passy i 
świętowanie awansu już w najbliższych 
dniach.

\\\ Derby na remis
Gorąca atmosfera towarzyszy 

obecnie rozgrywkom B-klasy. Tutaj z 
kolei do rozegrania pozostały jeszcze 
3 kolejki, a każda z nich może znacząco 
namieszać w tabeli.

W miniony weekend najwięcej go-
li padło w Otwocku podczas wielkich 

derbów miasta. Na stadionie przy uli-
cy Wspaniałej Vulcan Wólka Mlądzka 
podejmował OKS Start Otwock. Około 
400 fanów lokalnego futbolu zgroma-
dzonych na otwockim obiekcie było 
świadkami świetnego widowiska.

Już po 25 minutach gry gospodarze 
prowadzili 2:0 dzięki bramkom Volody-
myra Kylnyka i Przemysława Mazka. 
W końcówce pierwszej odsłony Start 
zdołał jednak strzelić gola kontaktowe-
go, a konkretnie dokonał tego Dominik 
Nowak.

Po zmianie stron znów jako pierwsi 
do siatki trafili piłkarze Vulcanu – w 58. 
minucie starcia Kylnyk skompletował 
dublet. Start walczył jednak do samego 
końca i zdołał odrobić straty za sprawą 
bramek Huberta Sobocińskiego oraz 
Marcina Raszki.

W pozostałych spotkaniach B-klasy 
Glinianka wygrała na wyjeździe 2:1 z 
Borem Regut.

Po 19 kolejkach liderem „Serie B” 
jest Start, który ma na swoim koncie 46 
punktów. Na drugim miejscu plasuje się 
Glinianka (42), a na trzecim Bór (41). 
Vulcan traci 2 oczka do podium.

Jeszcze wszystko może się wyda-
rzyć. Duży wpływ na sytuację w koń-
cowej tabeli będzie miał mecz Startu z 
Borem, który odbędzie się w najbliższą 
sobotę 7 czerwca o godzinie 11:00 w 
Otwocku. Tego samego dnia, ale 6 go-
dzin później, Glinianka w Wiązownie 
w roli gospodarza zmierzy się z Victorią 
Zerzeń, zaś dzień później o 20 Vulcan 
zagra na wyjeździe z Piorunem War-
szawa.

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie weekendu
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